
 

AM\905086CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

11. 6. 2012 B7-0275/12 

Pozměňovací návrh  12 

Inês Cristina Zuber, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Marie-Christine Vergiat, Paul 

Murphy, Thomas Händel, Gabriele Zimmer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. vítá návrhy Komise na doplnění priorit 

zaměstnanosti, které stanoví roční analýza 

růstu, o střednědobé pokyny k politikám 

zaměstnanosti zaměřené na splnění cílů 

strategie Evropa 2020; vítá širokou paletu 

témat, kterými se zabývá balíček opatření 

v oblasti zaměstnanosti, a s nadšením 

schvaluje již dlouho požadovanou změnu 

politiky v oblasti tvorby pracovních míst; 

vyzývá k poskytnutí potřebných investic 

na přípravu investiční smlouvy, jež se 

bude zabývat potenciálem zaměstnanosti a 

růstu v zelené ekonomice, ve zdravotnictví 

a v odvětvích sociálních služeb a 

informačních a komunikačních technologií, 

včetně investic do dovedností, odborné 

přípravy a vyšších mezd; 

1. bere na vědomí návrhy Komise na 

doplnění priorit zaměstnanosti, které 

stanoví roční analýza růstu, o střednědobé 

pokyny k politikám zaměstnanosti 

zaměřené na splnění cílů strategie Evropa 

2020; zdůrazňuje, že stávající politika 

Komise, která je součástí trojky 

EK/MMF/ECB, a rovněž úsporná 

opatření a neoliberální strukturální 

reformy prováděné mnoha členskými státy 

nevytvářejí podmínky pro obnovu vedoucí 

k intenzivnímu růstu pracovních míst, ale 

vedou k větší nezaměstnanosti tím, že  ruší 

místa ve veřejném i soukromém sektoru; 

tyto politiky prohlubují recesi tím, že 

způsobují deflaci mezd a brzdí kolektivní 

vyjednávání a sociální dialog; vyzývá 

Komisi a členské státy, aby zastavily tyto 

destruktivní politiky škodící 

zaměstnancům a aby prosazovaly obnovu, 

založenou na mzdách; vyzývá ke strategii 

založené na investicích veřejného a 

soukromého sektoru a k investiční 

smlouvě, jež se budou zabývat 

potenciálem zaměstnanosti a růstu v zelené 

ekonomice, ve zdravotnictví a v odvětvích 

sociálních služeb a informačních a 

komunikačních technologií, včetně investic 

do dovedností, odborné přípravy a vyšších 

mezd; 



 

AM\905086CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 



 

AM\905086CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/13 

Pozměňovací návrh  13 

Inês Cristina Zuber, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Marie-Christine Vergiat, Paul 

Murphy, Thomas Händel, Gabriele Zimmer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 12 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 12a. důrazně však kritizuje skutečnost, že 

Komise jako součást trojky 

EK/MMF/ECB přinutila státy zapojené do 

programů, aby zrušily až polovinu svých 

nemocničních zařízení, v důsledku čehož 

ztratily tisíce pracovníků ve zdravotnictví 

zaměstnání; důrazně kritizuje skutečnost, 

že Komise ve svém návrhu doporučení 

určených pro jednotlivé země v rámci 

evropského semestru žádala některé  

členské státy, aby omezily své výdaje v 

oblasti zdravotnictví; zdůrazňuje proto, že 

prohlášení Komise o významu podpory 

zaměstnanosti ve zdravotnictví a v oblasti 

sociální péče nejsou věrohodná, neboť její 

stávající orientace rozpočtové politiky 

vede k rušení pracovních míst a 

omezování základních veřejných služeb v 

těchto odvětvích; 

Or. en 



 

AM\905086CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/14 

Pozměňovací návrh  14 

Inês Cristina Zuber, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Marie-Christine Vergiat, Paul 

Murphy, Thomas Händel, Gabriele Zimmer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 15 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

15. vítá návrh Komise, který zdůrazňuje 

výhody plynoucí ze stanovení minimální 

mzdy na úrovni členských států, pokud jde 

o boj proti chudobě při zaměstnání a 

sociální dumping a podporu celkové 

poptávky; domnívá se, že jakýkoli takový 

návrh musí zohledňovat a respektovat 

vnitrostátní postupy kolektivního 

vyjednávání; 

15. vítá návrh Komise, který zdůrazňuje 

výhody plynoucí ze stanovení minimální 

mzdy na úrovni členských států, pokud jde 

o boj proti chudobě při zaměstnání a 

sociální dumping a podporu celkové 

poptávky; domnívá se, že jakýkoli takový 

návrh musí zohledňovat a respektovat 

vnitrostátní postupy kolektivního 

vyjednávání; důrazně nicméně kritizuje 

skutečnost, že Komise prosazuje systém 

diferenciovaných minimálních mezd, 

který by zohledňoval rozdíly v 

hospodářských výsledcích jednotlivých 

regionů, sektorů, v podmínkách místního 

pracovního trhu atd., a tak vytváří prostor 

pro pokles minimálních mezd; 

zdůrazňuje, že takovýto přístup oslabí 

zejména ty systémy, které stanoví 

vnitrostátní minimální mzdu, kterou nelze 

snížit; důrazně kritizuje skutečnost, že 

Komise ve svých doporučeních pro 

jednotlivé země žádá některé členské státy, 

aby snížily minimální mzdy; 

Or. en 



 

AM\905086CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/15 

Pozměňovací návrh  15 

Inês Cristina Zuber, Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Marie-Christine Vergiat, Paul 

Murphy, Thomas Händel, Gabriele Zimmer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. zdůrazňuje, že minimální mzda musí 

byt dostatečně vysoká, aby zabránila 

tomu, aby pracující osoby trpěly 

chudobou; trvá proto na svých 

opakovaných požadavcích, aby Rada a 

Komise stanovily cíl EU pro minimální 

mzdy (statutární, kolektivní smlouvy na 

vnitrostátní, regionální a odvětvové 

úrovni), aby se zaručila odměna, která 

bude dosahovat nejméně 60 % příslušné 

(vnitrostátní, odvětvové atd.) průměrné 

mzdy, a aby dohodly časový plán, v jehož 

rámci tento požadavek musí všechny 

členské státy splnit; 

Or. en 



 

AM\905086CS.doc  PE489.304v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

11. 6. 2012 B7-0275/16 

Pozměňovací návrh  16 

Patrick Le Hyaric, Jacky Hénin, Marie-Christine Vergiat, Paul Murphy, Thomas 

Händel, Gabriele Zimmer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0275/2012 

Pervenche Berès 

za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Na cestě k hospodářské obnově vedoucí k intenzivnímu růstu pracovních míst 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18a. zdůrazňuje, že opatření na zkrácení 

pracovní doby podporovaná v rámci 

systémů sociální ochrany některými 

členskými státy v období 2009/2010 

prokázala svou účinnost v regulaci 

nezaměstnanosti a v udržení pracovníků v 

placeném zaměstnání; vyzývá EU a 

členské státy, aby podporovaly všeobecné 

zkrácení pracovní doby, aniž by byla 

pracovníkům snížena mzda, a vytváření 

dalších pracovních míst s cílem zabránit 

zvýšení pracovní zátěže; trvá na tom, aby 

členské státy přijaly účinná opatření na 

odstranění nejistého a nestandardního 

zaměstnávání; 

Or. en 

 

 


